

Правительство  
Республики Ингушетия



ГалгIай Республика  
Правительство

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» ноября 2018 г. № 170

г. Магас

### О внесении изменений в Положение об Управлении по организации деятельности мировых судей Республики Ингушетия

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об Управлении по организации деятельности мировых судей Республики Ингушетия, утвержденное постановлением Правительства Республики Ингушетия от 20 февраля 2007 г. № 24.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства  
Республики Ингушетия



Б. Оздоев



Утверждены  
постановлением Правительства  
Республики Ингушетия  
от «26» ноября 2018 г. № 170

Изменения,  
которые вносятся в Положение об Управлении по организации деятельности  
мировых судей Республики Ингушетия, утвержденное постановлением  
Правительства Республики Ингушетия от 20 февраля 2007 г. № 24

1. В пункте 1.1 Положения слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом государственной власти».
2. В пункте 1.2 Положения слова «Президента Республики Ингушетия» заменить словами «Главы Республики Ингушетия».
3. В пункте 1.6 Положения слово «ее» заменить словами «его предельную».
4. Пункт 1.7 Положения изложить в следующей редакции:  
«Сотрудники аппарата мировых судей и Управления осуществляют свои обязанности на основании должностных регламентов и должностных инструкций, утверждаемых Начальником Управления».
5. Пункт 1.8 Положения изложить в следующей редакции:  
«Сотрудники аппарата мировых судей и Управления являются государственными гражданскими служащими Республики Ингушетия и работниками, занимающими должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Ингушетия».
6. В пункте 3.1 Положения:
  - а) в абзаце третьем слово «подготовки» заменить на слово «переподготовки»;
  - б) абзац шестой изложить в следующей редакции:  
«-обобщение судебной статистики, организация, контроль делопроизводства и работы архивов мировых судей.»;
  - в) в абзаце девятом слово «подготовку» заменить на слова «профессиональную переподготовку»;

ж) в абзаце одиннадцатом после слова «формирование» дополнить словом «кадрового»;

з) в абзаце пятнадцатом слова «материальное и социальное обеспечение мировых судей» заменить словами «материальное и социальное обеспечение»;

и) в абзаце двадцать первом слова «зданий и сооружений мировых судей, а также по учету мировых судей» заменить словами «зданий и сооружений мировых судей».

7. Пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции:

«Управление в пределах своей компетенции взаимодействует с законодательными, судебными и исполнительными органами государственной власти Республики Ингушетия и Российской Федерации.».

8. В пункте 5.2 Положения слово «Президентом» заменить словом «Главой».

9. В пункте 5.3 Положения:

а) в абзаце пятом словосочетание «технический и обслуживающий персонал, а также» исключить;

б) абзац шестой исключить;

в) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- присваивает классные чины сотрудникам аппарата мировых судей и сотрудникам Управления в порядке, установленном Законом Республики Ингушетия от 30 ноября 2005 г. № 45-РЗ «О государственной гражданской службе Республики Ингушетия»;»;

г) в абзаце девятом после слова «принимает» дополнить словами «в установленном законодательством порядке»;

д) в абзаце одиннадцатом слово «договора» заменить словосочетанием «государственные контракты (договоры)»;

е) в абзаце двенадцатом словосочетание «штатное расписание Управления» заменить словосочетанием «штатное расписание аппарата мировых судей и Управления»;

ж) абзац тринадцатый исключить.